



Make-A-Wish Danmarks formål er at opfylde ønsker for børn og unge mellem 3 og 18 år, der bor i Danmark og lider af en alvorlig sygdom af livstruende karakter.

MAKE-A-WISH DANMARK

ÅRSREGNSKAB

2021

23. REGNSKABSÅR

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Foreningsdata | |
| Foreningsdata..... | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 7 |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-11 |

FORENINGSDATA**Foreningen**

Make-A-Wish® Danmark
Ringager 4D st.
2605 Brøndby

Telefon: +45 86 36 33 31
Hjemmeside: www.makeawish.dk
E-mail: info@makeawish.dk

CVR-nr.: 26 96 09 59
Stiftet: 24. april 1999
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Djamila Honoré, formand
Gry Hammerborg, næstformand
Marina von Lachmann Steensen, kasserer
Jonatan Strenov
David Hald
Heidi Have
Lars Juhl
Susanne Rugtved Rønnow
Margit Friis

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
9800 Hjørring

Pengeinstitutter

Sydbank
Kontonummer: 6060 7500000

Jyske Bank
Kontonummer: 7360 104562-5

Danske Bank

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 11. maj 2022

LEDELSESBERETNING

Foreningen er en non-profit forening med velgørende formål

Foreningens hovedaktivitet er indsamling af midler til at kunne opfylde ønsker for børn mellem 3-18 år, som lider af livstruende sygdomme. Det er dokumenteret, at ved at sprede HÅB, STYRKE og GLÆDE hos det alvorligt syge barn, forøges livsglæden og viljestyrken til at bekæmpe sygdommen.

2021 blev desværre endnu et år påvirket af Covid-19 pandemien. Det har sat sine spor på vores arbejde og muligheder for opfyldelse af børnenes store drømme og ønsker. Men til trods for det, har vi i 2021 opfyldt ikke færre end 141 ønsker for alvorligt syge børn i Danmark! Det er mere end et ønske hver 3. dag!

Det har kun kunnet lade sig gøre at opfylde så mange ønsker ved hjælp af støtten fra medlemmer, bidragsydere, fonde og ikke mindst vores fantastiske frivillige!

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Foreningen har fortsat sine driftsaktiviteter i overensstemmelse med formålet. Men vi ønsker mere end det. Vi er nødt til at stå stærkere kommercielt i et marked, som til stadighed stiller større krav til integritet og kreativitet. Derfor begyndte vi i efteråret 2021 opbygningen af et stærkere og mere dynamisk Make-A-Wish Danmark ved ansættelsen af Flemming Rosenkrantz som Kommerciel Direktør. Flemming har i løbet af 2021 skabt mange gode partnerskaber med erhvervslivet og til sportens verden. De partnerskaber kræver flere hænder, derfor indledte vi i de sidste måneder af 2021 en rekruttering, som mundede ud i et endnu et stærkt samarbejde med Salgsdirektør Henrik Parbst. Vi er meget tilfredse med de resultater, vi har set fra vores nye kommercielle afsnit i 2021.

Generelt må årets aktivitetsomfang anses for tilfredsstillende, da der på trods af de mange smitteforebyggende restriktioner fra myndighedernes side, er opfyldt ønsker for 141 alvorligt syge børn.

Der henvises i øvrigt til formandens beretning, som fremlægges på generalforsamlingen.

Økonomi

Make-A-Wish Danmark har i 2021 haft et underskud på 142.595 dkk. - sammenholdt med et underskud i 2020 på 350.571 dkk. Vores samlede indtægter udgjorde i 2021 i alt 2.527.609 dkk. Vores indtægter kommer typisk fra bidrag fra virksomheder, donationer fra fonde samt overskud fra fundraising events. I 2021 har det i lighed med 2020 pga. de mange coronarestriktioner ikke været muligt at afholde events. Derfor er der en naturlig nedgang i disse indtægter.

De samlede udgifter til vores kerneformål, nemlig ønskeopfyldelsen, har i 2021 andraget 2.057.503 dkk. Udgifterne til ønskeopfyldelse samlet set er således steget i 2021, hvilket hænger sammen med de mange ønsker, det er lykkedes os at opfylde i 2021.

Vores omkostninger er specificeret i resultatopgørelsen og i noterne.

Indsamlinger

Det samlede resultat af årets indsamlinger udgjorde i alt 1.891.190 dkk - til sammenligning med 1.188.347 dkk i 2020.

Resultatet af årets indsamling er anvendt til ønskeopfyldelse i overensstemmelse med vedtægterne. Der er i året brugt 2.057.503 dkk. til ønskeopfyldelse for 141 børn i Danmark med en livstruende sygdom.

Årets indsamlinger er lavet over vores hjemmeside, Buy Aid, Mobile Pay, Facebook, Betternow og indsamlingsbøtter. Der henvises til note 6 for specificering.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen for Make-A-Wish Danmark

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 kr. | 2020 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| INDTÆGTER..... | 1 | 2.527.609 | 1.544 |
| OPFYLDELSE AF ØNSKER..... | 2 | -2.057.503 | -1.504 |
| Personaleomkostninger..... | | -413.711 | -228 |
| Lokaleomkostninger..... | | -43.751 | -35 |
| Rejseomkostninger og møder..... | | -18.719 | -29 |
| Markedsføringsomkostninger..... | | -22.083 | -18 |
| Fundraising..... | | -62.344 | 0 |
| Kontingenter..... | 3 | -81.821 | -137 |
| Porto..... | | -2.375 | -5 |
| Administration..... | 4 | -129.857 | -156 |
| Overført til opfyldelse af ønsker..... | | 173.594 | 227 |
| OMKOSTNINGER I ALT..... | | -601.067 | -381 |
| RESULTAT FØR RENTER..... | | -130.961 | -341 |
| Finansielle indtægter..... | | 722 | 1 |
| Finansielle omkostninger..... | | -12.356 | -11 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | -142.595 | -351 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 tkr. |
|--|------|------------------|--------------|
| Andre tilgodehavender..... | | 62.373 | 192 |
| Tilgodehavender..... | | 62.373 | 192 |
| Sydbank..... | | 1.459.194 | 1.463 |
| Jyske bank..... | | 777.335 | 509 |
| Danske Bank..... | | 735.674 | 939 |
| Likvide beholdninger..... | | 2.972.203 | 2.911 |
| AKTIVER..... | | 3.034.576 | 3.103 |
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital 1. januar..... | | 2.853.122 | 3.204 |
| Overført af årets resultat, jf. resultatopgørelse..... | | -142.595 | -351 |
| EGENKAPITAL..... | | 2.710.527 | 2.853 |
| Anden gæld..... | 5 | 235.482 | 149 |
| Feriepengeforpligtelse..... | | 88.567 | 101 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 324.049 | 250 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 324.049 | 250 |
| PASSIVER..... | | 3.034.576 | 3.103 |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 tkr. | Note |
|---|------------------|--------------|----------|
| Indtægter | | | 1 |
| Indtægter | | | |
| Kontingenter..... | 324.300 | 164 | |
| Bidrag og donationer..... | 1.233.615 | 1.076 | |
| Buy-Aid..... | 117.926 | 112 | |
| Arv..... | 539.649 | 0 | |
| Momskompensationsordningen..... | 68.434 | 47 | |
| Tips- og lottomidler..... | 82.650 | 95 | |
| | 2.366.574 | 1.494 | |
| Fundraising øvrige Events | | | |
| Events..... | 164.085 | 76 | |
| Omkostninger Events..... | -3.050 | -26 | |
| | 161.035 | 50 | |
| Indtægter i alt..... | 2.527.609 | 1.544 | |
| Opfyldelse af ønsker | | | 2 |
| Opfyldelse af ønsker..... | 1.509.829 | 711 | |
| Andel af lønomkostninger til ønskekoordinator..... | 373.877 | 363 | |
| Omkostninger til ønskeopfyldelse..... | 173.797 | 230 | |
| Konsulenter..... | 0 | 200 | |
| | 2.057.503 | 1.504 | |
| Kontingenter | | | 3 |
| Kontingenter og abonnement, CollectAZ..... | 20.378 | 19 | |
| Kontingent ISOBRO og Make-A-Wish International..... | 61.443 | 118 | |
| | 81.821 | 137 | |
| Administration | | | 4 |
| Telefon og internet..... | 8.044 | 7 | |
| Kontorhold..... | 10.054 | 16 | |
| Forsikringer..... | 12.069 | 20 | |
| It-udgifter, server, venedatabase, C5 mm..... | 11.128 | 12 | |
| Revision og bogføringsassistance..... | 43.634 | 52 | |
| Øvrig administration..... | 44.928 | 49 | |
| | 129.857 | 156 | |
| Anden gæld | | | 5 |
| Skyldige omkostninger..... | 168.770 | 92 | |
| A-skat, Am-bidrag og ATP..... | 66.712 | 57 | |
| | 235.482 | 149 | |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|---|------------------|------------------|----------|
| Resultat af indsamlinger i året | | | 6 |
| Hjemmeside - betalt via Bambora | | | |
| Indtægt..... | 3.446 | 11.700 | |
| | 3.446 | 11.700 | |
| Buy-Aid | | | |
| Indtægt..... | 117.926 | 112.488 | |
| | 117.926 | 112.488 | |
| Mobile Pay | | | |
| Indtægt..... | 13.796 | 24.527 | |
| | 13.796 | 24.527 | |
| Facebook | | | |
| Indtægt..... | 59.486 | 27.611 | |
| | 59.486 | 27.611 | |
| Betternow | | | |
| Indtægt..... | 23.229 | 110.197 | |
| | 23.229 | 110.197 | |
| Bidrag og donationer | | | |
| Bidrag privat og erhverv..... | 552.819 | 147.316 | |
| Bidrag fonde og foreninger..... | 464.100 | 696.041 | |
| Bidrag Make-A-Wish udland..... | 116.740 | 58.467 | |
| Arv..... | 539.648 | 0 | |
| | 1.673.307 | 901.824 | |
| <p>Årets indtægter fra indsamling er anvendt til ønskeopfyldelse i overensstemmelse med vedtægterne. Der er i året brugt 2.057.503 kr. til ønskeopfyldelse for 141 børn i Danmark med livstruende sygdom.</p> | | | |
| Resultat af indsamlinger i året i alt..... | 1.891.190 | 1.188.347 | |

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Juhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571520681971

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 12:15:17 UTC

NEM ID 

Heidi Have Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-544653056088

IP: 163.244.xxx.xxx

2022-04-21 12:33:39 UTC

NEM ID 

Anja Maria Thidemann Herbst

Administrator

Serienummer: PID:9208-2002-2-026467206723

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-04-21 13:00:03 UTC

NEM ID 

Djamila Honoré

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-783158539916

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-04-21 15:22:43 UTC

NEM ID 

David Hald

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-848898034899

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-21 21:28:09 UTC

NEM ID 

Helene Gry Hammerborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-028370054132

IP: 188.179.xxx.xxx

2022-04-22 05:40:05 UTC

NEM ID 

Margit Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-564597306298

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-04-22 21:34:46 UTC

NEM ID 

Marina von Lachmann Steensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-807950142608

IP: 193.200.xxx.xxx

2022-04-25 06:35:30 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GQEZ6-VY8EC-WD20H-MXV3T-10XNT-JOCTG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susanne Rugtved Rønnow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-506991124096

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-04-26 06:45:41 UTC

NEM ID 

Jonatan Isaksen Strenov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-812014276665

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-05-03 13:05:56 UTC

NEM ID 

Kim Winther

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:90927456

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-05-04 04:37:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GQE26-VY8EC-WD20H-MXV3T-10XNT-JOCTG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>